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اقدام ارزشمند بازاریان اطراف حرم مطهر رضوی برای اقامه نماز اول وقت

اول نماز بعد کار
بازاریان مشــهد مقدس مدتی است برنامه ای 
با عنوان »طرح داوطلبانه اقامه نماز اول وقت« 
را با هدف احیای فرهنــگ نماز اول وقت اجرا 

می کنند.
 به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما، این طرح 
به صورت خــود جــوش و  زیر نظر ســتاد اقامه 

نماز اســتان در همه مغازه هــای خیابان های 
منتهــی بــه حــرم مطهــر امــام رضــا )ع( اجرا 
می شــود. در این طرح بازاریان مشهد مقدس 
همزمان با اذان، با نصب پرده مقابل مغازه ها، 
فروشگاه های زنجیره ای و پاساژها  مشتریان 
خود را به اقامه نماز اول وقت ترغیب می کنند.

توزیع 4 هزار بسته فرهنگی آستان قدس در 3 شهرستان استان 
نوری/ مســئول کشــیک چهــارم روز یــگان حفاظت 
حرم رضوی از توزیع چهار هزار بسته فرهنگی و نبات 
متبرک رضوی در شهرستان های بردسکن، کاشمر و 

تربت حیدریه در قالب طرح کرامت خبرداد. 
اســدی به خراســان رضوی گفــت: به مناســبت دهه 
کرامت و در آستانه ولادت امام رضا )ع( به دعوت قبلی 
از شهرســتان بردســکن کاروان 15 نفــره از خادمان 
کشــیک چهارم روز یــگان حفاظــت حرم رضــوی در 
بین نمازگــزاران مســجد و حســینیه جوادالائمه)ع( 
بردســکن حضور یافتنــد و ضمــن مولــودی خوانی و 

توزیع بســته های نبــات،  پرچم متبرک بــارگاه مطهر 
امام رضا )ع( نیز توسط خدام  به مســجد آورده شد  و 
فضــای معنــوی خاصــی در این مراســم ایجــاد کرد. 
خادمان نیز در بیمارســتان ولی عصر)عج( بردسکن 
و مراکز فرزندان بی سرپرست و روســتای اسلام آباد 
از توابع بخش انابد  حضور پیدا کردند و پس از اجرای 
چنــد برنامــه بســته های متبــرک و فرهنگی آســتان 
قدس رضــوی بین بیمــاران، فرزندان بی سرپرســت 
تحت حمایت بهزیستی و اهالی روســتای اسلام آباد 

توزیع شد. 

خبر

فرهنگی

با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
برگزار می شود

امشب، اختتامیه شانزدهمین 
جشنواره امام رضا)ع(

امـام  بین المللـی  جشـنواره  شـانزدهمین  اختتامیـه 
رضا)ع( امشـب همزمان با شـب میلاد حضـرت رضا)ع( 
بـا حضور مسـئولان ملـی، اسـتانی، چهره هـای فرهنگی 
و علمـی بین المللـی و هنرمنـدان در بـرج سـپید مشـهد 

برگـزار می شـود. 
»علی ثابــت نیــا« معاون هنــری بنیــاد بین المللــی امام 
رضــا)ع( در گفــت وگو بــا ســتاد خبــری این جشــنواره 
مجموعــه برنامه هــای اختتامیه را تشــریح کــرد و گفت: 
اختتامیــه شــانزدهمین جشــنواره بین المللــی امــام 
رضا)ع(، بــا رویکــردی متفــاوت از 15 دوره قبل برگزار 
می شــود و مجموعــه برنامه هــای آن محتــوا محــور و بــا 
ســرفصل های هنری تدارک دیده شده اســت.  ثابت نیا 
با بیــان این کــه مجموعه برنامه هــای اختتامیــه با محور 
حدیث سلســلة الذهب برنامه ریزی شــده است، افزود: 
اجرای آوای نقاره، توســط گروهی از نقــاره نوازان حرم 
مطهر حضرت شــاهچراغ برگزار خواهد شد. قطعه ای با 
اجرای حجت اشرف زاده با شــعر عبدالجبار کاکایی نیز 
در این برنامه رونمایی خواهد شــد. معــاون هنری بنیاد 
بین المللی امــام رضا )ع( ادامه داد: شــعرخوانی حمید 
رضا برقعی، قطعــه مولودی خوانی همــراه با دف نوازی 
گروه یاسین از سنندج  و تقدیر از 8 نفر از خادمان فرهنگ 

رضوی از دیگر برنامه های اختتامیه است.  
وی با اشاره به این نکته که ســخنران ویژه اختتامیه وزیر 
فرهنــگ و ارشــاد اســلامی اســت، افــزود: در اختتامیه 
شانزدهمین جشنواره بین المللی امام رضا)ع( تعدادی 
از هنرمنــدان برجســته در عرصه هــای مختلف فرهنگ 
و هنر، شعر،  ســینما و موســیقی حضور خواهند داشت. 
ثابت نیــا افــزود: در ادامــه برنامه هــای اختتامیه، صبح 
روز ســه شــنبه  نشســت تخصصی ســینمای مســتند با 
حضور مســتند سازان برجســته کشــوری و کارگردانان 
و ســینماگران مشــهدی در محل  بنیاد بین المللی امام 

رضا)ع(  تشکیل می شود.

گزارش خبری
میرزاده

مدتی است که برخی از مراکز آموزش عالی، با 
دریافت مجوز از وزارت علوم، به پذیرش بدون 
آزمون دانشــجو در مقاطع مختلــف تحصیلی 
اقــدام می کنند. هــر چند ایــن کار بــه صورت 
کلی، باعث شده تا هزینه های برگزاری آزمون، 
زمان اعلام نتایج و. .. تا حــدود زیادی کاهش 
پیدا کند، اما بــرای برخی مراکز آموزشــی نیز 
مشکلاتی را پدید آورده است. دانشکده فنی و 
حرفه ای شهید منتظری مشهد از جمله مراکز 
آموزشــی اســت که طی ســال های گذشــته، 
دانشجویانی را بدون آزمون جذب کرده   اما به 
دلیل بروز برخی  ناهماهنگی ها، با مشکلاتی 

مواجه شده است.

ماجرا چیست؟	 
دکتر »ســید حســن نبوی« معاون آموزش این 
دانشــکده می گوید: از ســال 1395 پذیرش 
دانشــجویان در مقطــع کاردانــی رشــته های 
عمــران  الکترونیــک،  تولیــد،  و  ســاخت 
و متالــورژی، بــرای افرادی کــه دیپلــم فنی و 
حرفه ای دارند، به صورت بــدون کنکور انجام 
می شــود. در زمــان ثبت نــام، دانش آمــوزان، 
معدل خود را به صورت خود اظهاری به ما اعلام 
کرده بودند و پذیرش اولیه ســازمان ســنجش 
هم بر اســاس همیــن خوداظهاری انجام شــد 
اما متأســفانه مشــخص شــده که برخی از این 
افراد، معدل خود را غیرواقعی به ما اعلام کرده 
بودند که ممکن است این اشتباه، عمدا یا سهوا 
صورت گرفته باشد. نبوی خاطرنشان می کند: 
البته یکی از مواردی که باعث بروز این مشکل 
می شود، این است که مرحله کارآموزی یا پروژه 
این دانش آموزان، ممکن است تا شهریور طول 
بکشد. این مشکل وجود دارد که با توجه به این 
که زمان ثبت نــام نیز پیش از پایــان امتحانات 
خرداد اســت، معدل واقعــی برخــی از دانش 
آموزان مشــخص نمی شــود و ممکن اســت در 
زمان ثبت نام، معدل بالاتــری را ارائه کنند. از 
سوی دیگر، بخشی از این اشکال هم به سازمان 

سنجش برمی گردد. چرا که می تواند امکانی 
را فراهم کند تا مشابه ثبت نام کنکور سراسری، 
معدل این دانش آموزان هم از سیستم آموزش 
و پرورش دریافت شــود و میزان اشتباه در این 

زمینه به حداقل کاهش پیدا کند.

تضییع حق تعدادی از دانش آموزان 	 
معــاون دانشــکده فنــی شــهید منتظــری در 
ادامه می گوید: ایــن اختلاف معــدل واقعی و 
خوداظهاری، تاکنون باعث مشــکلاتی شــده 
از جمله این که حق تعــدادی از دانش آموزان، 
تضییع شــود و افرادی به ناحــق امکان حضور 
بدون کنکور در دانشــگاه را پیــدا می کنند اما 
بعدا مشخص می شود که معدل اعلامی آن ها با 
معدل واقعی شان همخوانی ندارد. وی درباره 
تلاش های انجام شــده برای حل این مشــکل 
می افزاید: با توجه به این که ما در مشــهد، یک 
دانشکده هستیم و مکاتبات با سازمان سنجش 
باید از طریق سازمان مرکزی دانشگاه در تهران 
صورت بگیرد، ما موارد مغایرت را به ســازمان 
مرکزی دانشگاه فنی و حرفه ای اعلام کردیم.

تشویق به خوداظهاری صوری!	 
نبــوی خاطرنشــان می کنــد: متأســفانه این 
اتفاق، در سال 96 هم دوباره تکرار شد. وقتی 
دانــش آمــوزان متوجه شــدند امــکان چنین 
خوداظهــاری غیرواقعی معدل وجــود دارد و 
برخی با وجود مغایرت معدل توانســته بودند 
به دانشــکده راه پیدا کنند، دیگران را ترغیب 
می کردند که معدل واقعی خود را اعلام نکنند، 
به همین دلیل میزان مغایرت ها افزایش پیدا 
کرد. وی می افزایــد: با وجود آن که ســازمان 
ســنجش اعلام کــرده کــه هر زمان مشــخص 
شود مغایرتی بین معدل واقعی و معدل اعلام 
شــده وجود دارد، در هر مرحلــه از تحصیل از 
ادامه تحصیل یا صدور مدرک تحصیلی آن ها 
ممانعت خواهد شــد، اما برخی بدون توجه به 
این موضوع، به صورت عمدی یا سهوی، معدل 
خود را مغایر با معدل حقیقی اعلام می کنند. 
نبوی در ادامه می افزاید: اسفند سال گذشته، 
نامه ای به دســت ما رســید کــه بر اســاس آن، 
تعدادی از افراد، فاقد شرایط لازم برای ادامه 

تحصیــل هســتند و برخوردهــای متفاوتی از 
قبیل تغییر دانشکده، تغییر وضعیت تحصیلی 
از روزانه به شبانه و. .. باید درباره آن ها اعمال 
شــود. وی می گوید: حتی برخــی از افراد هم 
با وجــود مغایــرت در اعلام معــدل، بــه تغییر 
وضعیت تحصیلــی خود اعتراض داشــتند که 
البته به دلیل ادعای اشــتباه در اعلام معدل، 
مســئولیت موضوع بر عهده خود آنان اســت و 
مرجع تصمیم گیــری در این موارد، ســازمان 
ســنجش آموزش کشــور اســت. اما نکتــه این 
جاســت فردی که به دلیــل اشــتباه عمدی یا 
سهوی در خوداظهاری، به اشتباه در دانشگاه 
پذیرفته شده، حق شخص دیگری را که معدل 
واقعی خود را اعلام کرده، از بین برده و ممکن 
اســت در برخی مــوارد، ایــن موضــوع جبران 
ناپذیر هم باشــد. ضمن این که هنوز تعدادی 
از ورودی های سال 95 نیز که مغایرت معدل 
داشــته اند، بلاتکلیف هســتند و ممکن است 
قبولــی آن هــا در دانشــکده ابطال شــود. وی 
تأکید می کند: تعدادی از دانــش آموزانی که 
به نتیجه پذیرش معترض بوده اند، با مراجعه به 
سازمان سنجش توانسته اند به نتیجه برسند. 
اما به جــای این گونــه مراجعات، بایــد رویه به 
گونه ای باشد که این گونه تخلفات اتفاق نیفتد 

و حق کسی تضییع نشود.

پاسخ سازمان سنجش	 

در ادامــه پیگیری های خــود، با مشــاور عالی 
ســازمان ســنجش آموزش کشــور گفــت و گو 
می کنیــم. دکتر »حســین توکلــی« می گوید: 
مــا در زمان ثبت نــام در هر آزمون، ثبــت نام را 
بر مبنــای ادعــای داوطلب انجــام می دهیم. 
در صورت وجــود مغایرت در اطلاعــات نیز در 
هر مرحلــه ای از تحصیــل و حتی بعــد از فارغ 
التحصیلی نیز طبق قانون، ایــن فرد را حذف 
می کنیــم.  وی می افزایــد: دانشــگاه ها بایــد 
ایــن گونه مــوارد مغایــرت را بــه ســرعت به ما 
اعلام کنند تا اقدامات لازم از طریق ســازمان 
ســنجش صورت گیرد و حتــی در صورت زیاد 
بــودن مغایــرت ها، موضــوع تکمیــل ظرفیت 
بــه دانشــگاه ها اعــلام شــود تــا دانشــگاه ها 

دکتر توکلی: آموزش و پرورش  می تواند برای 
رفع این مشکل نقش مؤثری داشته باشد و با به 

روز رسانی اطلاعات مدارس فنی و حرفه ای، 
میزان بروز خطا در زمان ثبت نام در دانشگاه ها 

را کاهش دهد

کتاب و کتاب خوانی
انتشار 8 کتاب با موضوع رضوی

در آستانه ولادت امام رضا)ع(، انتشارات آستان قدس رضوی 8 کتاب جدید 
با موضوع رضوی منتشر کرد. به گزارش به نشر، »ســتاره من«، »صبح روز 
عید«، »حرم پر از آینه بود«، »جایگاه هدایتی امام رضا)ع(«، »الگوی کاربردی 
مناظره«، »ســتاره ها می خندند«، »شــوق زیارت« و »گوهریه« عناوین این 
هشت کتاب جدید است که به مناسبت دهه کرامت و میلاد حضرت رضا)ع( 
منتشر شده است. شایان ذکر است، سه کتاب »ستاره من«، »صبح روز عید« 
و »حرم پر از آینه بود« برای گروه سنی کودکان و در قالب کتاب های پروانه و 

5 کتاب دیگر برای مخاطبان عمومی و بزرگ سال است.

تئاتر
چشم، چشم دو ابرو...

نمایش موزیکال چشم، چشم دوابرو ویژه گروه سنی کودکان در مشهد 
روی صحنه رفته است. 

کارگردانی این نمایــش را جواد رحیــم زاده بر عهــده دارد و این اثر با 
هنرمندی بیش از 40 کودک برای اجرا آماده شــده اســت. »چشــم، 
چشم دو ابرو« هر شب در دو سئانس 19 و 20:30 در سالن هنرهای 
زیبای مشهد واقع در ادیب 33 برای علاقه مندان اجرا می شود. قصه 
این نمایــش با اقتباس از ترانه های »چرا چرا« کاری از ســودابه ســالم 

طراحی شده است.

سینما
نقد و بررسی »دارکوب«

نشست نقد و بررسی فیلم سینمایی »دارکوب« صبح جمعه در پردیس 
سینمایی گلشن مشهد برگزار می شــود. در این نشست که از ساعت 
10:30 صبح آغاز می شــود، ابتدا فیلــم دارکوب اکران خواهد شــد 
و پس از آن جلســه نقد و بررســی با حضور ســینا اسفندیاری)مشــاور 
خانواده( و مهدی رضایی)منتقد سینما( برگزار می شود. دارکوب، به 
کارگردانی و نویسندگی بهروز شعیبی و به تهیه کنندگی سید محمود 
رضوی محصول سال 96 است که یکی از آثار شاخص جشنواره فیلم 

فجر سال گذشته بود.

 ایتا،    آی گپ،     سروش:
9 0 3 3 3 3 7 0 1 0
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چالش خود اظهاری معدل! 

خبر

سیاسی

آیت ا... علم الهدی در دیدار با مسئولان حراست های تابعه استانداری 

مدیریتی که انقلاب و اسلام در آن سهم نداشته باشد، مدیریت نامطلوب است 
مسئولان حراســت های تابعه اســتانداری خراسان رضوی 
بــا نماینده ولــی فقیه در اســتان دیــدار کردند. بــه گزارش 
Alamolhoda.com ، آیت ا... »ســید احمــد علم الهدی« 
در این دیــدار گفت: حراســت عنوانی اســت کــه وقتی یک 
برادر در نهاد مقدســی این مســئولیت را برعهده می گیرد، 
به معنای مصونیت بخشــی انقلاب و نظام در آن نهاد است. 
نماینده ولی فقیه در خراســان رضوی ادامه داد: در جریان 
مدیریــت حراســتی، از آســیب هایی که از ســوی یــک نهاد 
متوجه انقلاب و نظام می شــود، کاملا جلوگیری می شود. 
وی با بیان این کــه در دوران رژیم طاغوت به جای حراســت 
در هــر اداره و نهادی یک اتاق حفاظت قرار داشــت، متذکر 
شد: تفاوت اتاق حفاظت که وابسته به  ساواک بود با مدیریت 
حراست امروز که مربوط به وزارت اطلاعات است، دو رسالت 
متغایر است. در اتاق حفاظت یک جریان اطلاعاتی امنیتی، 
مسئولیتش حفظ قدرت یک جریان طاغوتی بود که بر جان 
و مال و ناموس مردم مســلط اســت تا این ســلطه و قدرت را 
کاملا صیانت و نگهبانی کند، این رسالت حفاظت زمان شاه 
بود. نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی با اشاره به این که 
رسالت حراست، مصونیت بخشی به یک اصول ارزشی، یک 
نظام و یک انقلاب اســت؛ بیان کرد: یــک مأمور حفاظت در 
حقیقت در استخدام یک جریان قدرت درآمده بود و کارگزار 
و نوکر یک قدرت مســلط طاغوتی در جامعه بود. وی با بیان 
این که رســالت مدیر حراســت در هر نهادی نگاهبانی از آن 
نهاد اســت، اظهار کرد: در رژیــم طاغوت، حفاظــت مزدور 
و امــروز مدیــر حراســت، عامل مصونیــت  بخشــی به نظام و 
انقلابی اســت که دســتاورد خــون انسان هاســت. آیت ا... 
علم الهدی اضافه کرد: خواه ناخواه نوع مدیریت ها مشکلاتی 
را بــرای نظــام به وجود مــی آورد، بنابراین شــما یــک عامل 
نگهبان و نگهدارنده  برای آسیب هایی هستید که از این نوع 
مدیریت ها متوجه نظام و انقلاب می شود. نماینده ولی فقیه 
در خراسان رضوی گفت: اگر فردی با این مبنای باورمندانه 
و ایمان و اعتقاد به شــغلش نگاه کنــد، طبیعتا عملکردش با 
کســانی که به شغل شــان به عنوان یک اشــتغال درآمدزای 
تأمین کننده زندگی روزمره و معیشت نگاه می کنند، تفاوت 
دارد. وی با اشــاره به این که دو نکته را باید مــورد توجه قرار 
دهید، تأکید کرد: نخست این که، به غیر از انحرافات فکری، 
اعتقادی، اخلاقی و روشی که در مدیران دیده می شود، یکی 
از آسیب های بزرگی که از ناحیه مدیریت ها بر پیکر نظام وارد 
می شــود، این اســت که جریان مدیریت امکانات را به جای 

اســتخدام برای مردم در زندگی روزمره خودش اســتخدام 
کند. آیت ا... علم الهدی سوءاســتفاده مدیــران از امکانات 
دولت برای استخدام مردم را از آسیب های بزرگی دانست که 
می تواند متوجه نظام و انقلاب شود و گفت: این اقدام، مردم 
را از نظام ناامید و مأیوس می کند، جریان حراست باید به این 
موضوع توجه کند که امکانات یک نهاد در خدمت مدیریت و 

عناصر مباشر نهاد است یا در خدمت مردم!
نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی با تأکید براین که نظام 
و مدیریت های آن باید در استخدام انقلاب و ارزش های آن 
باشند، اظهار کرد: نکته دومی که باید در اصل ایفای رسالت 
حراســتی خود در هر نهادی به آن توجه داشــته باشید، این 

است که جایگاه انقلاب و نظام در کجای این نهاد است؟
وی اضافه کرد: یک نهــاد اجتماعی ممکن اســت در جهت 
خدمات مردمی موفق عمل کند، اما ســهم انقــلاب از نهاد 
چیســت؟ شــما در هر نهادی کــه به  امر حراســت مشــغول 
هستید، باید ببینید در جریان همه فعالیت ها و خدماتی که 

مدیران ما انجام می دهند، سهم انقلاب چقدر است؟
آیــت ا... علم الهدی متذکــر شــد: بخشــی از فعالیت ها که 
خدمات مردمــی و مدیریــت روزمره کشــور اســت، به جای 
خود، اما از همه این ها انقلاب چه سهمی دارد؟ فردی که در 
مدیریت است، چه میزان به انقلاب معتقد بوده و روند حرکت 

انقلاب را قبول دارد؟
نماینده ولی فقیه در خراســان رضوی بیان کــرد: مدیر باید 
فراتر از مدیریت روزمره، جامعه را در مسیر انقلاب به پویایی 
برساند، زیرا ما از ابتدا به دنبال این بودیم که همه برنامه های 
سیاسی، اقتصادی، امنیتی و مدیریتی نظام را برای توسعه و 

جهانی شدن انقلاب استخدام کنیم.
وی تصریح کرد: هدف ما از ابتدا این بوده، در غیر این صورت، 
کشــور در هر نظامی اداره می شــود، ما هم نمی توانیم ادعا 
کنیم، عملکــرد مــا در جریــان اداره روزمره کشــور و تأمین 
نیازهــای مــردم بهترین بوده اســت، بلکــه می توانیــم ادعا 
کنیم، نظام مدیریتی ما در یک جریانی قرار گرفته که مردم 
خودشــان برای خودشــان تصمیم گرفتنــد و از ارزش های 
انقلاب دفــاع کردند. آیــت ا... علم الهــدی با اشــاره به این 
که مدیریتی که انقلاب و اســلام در آن ســهم نداشته باشد، 
مدیریــت نامطلوب اســت، تأکید کــرد: ما به گونــه ای عمل 
کردیم کــه در عین حفــظ نظام مدیریتــی و اصــول امنیتی 
زندگــی روزمره مــردم توانســتیم آزادی خاص بــرای مردم 

به وجود آوریم تا بتوانند زندگی کنند.

دوباره ظرفیت هایــی را که در آن هــا مغایرت 
وجــود داشــته، از ایــن طریــق جبــران کنند.  
وی با تأکید بر ایــن که باید در زمــان ثبت نام، 
سختگیری های بیشتری وجود داشته باشد تا 
مانع از بروز این گونه موارد شود، می گوید: در 
صورتی که فرد یا افرادی نیز به نحوه پذیرش و 
ثبت نام، اعتراضاتی داشته باشند، این موارد 
نیز از سوی سازمان سنجش پیگیری می شود. 
دکتر توکلی می افزایــد: آموزش و پرورش هم 
می تواند در ایــن زمینه، نقش مؤثری داشــته 
باشد و با به روز رسانی اطلاعات مدارس فنی 
و حرفه ای، میزان بروز خطــا در زمان ثبت نام 
در دانشــگاه ها را کاهش دهد.  مشــاور عالی 
ســازمان ســنجش آمــوزش کشــور در ادامــه 
می گوید: از ارائه پیشــنهادهایی هم که باعث 
کاهش بــروز ایــن گونــه اشــکالات و افزایش 
جنبه اطلاع رســانی عمومی درباره آن شود، 
استقبال می کنیم.  وی همچنین قول مساعد 
می دهــد کــه پیشــنهادهای ارائه شــده برای 
کاهــش خطاهــا و اعتراضات به وجــود آمده، 
در جلسات فنی سازمان بررسی شود و نتایج 

حاصل، در اختیار عموم   قرار بگیرد.


